DECKUNGSSTOCK

Ubersicht 6ffentliche Pfandbriefe - Struktur per 31/12/2022

Deckungsstock

Deckungswerte in EUR Mio.

Gesamtbetrag der Deckungswerte in EUR dquivalent 3.638
davon Primardeckung in EUR 3.633
davon Primardeckung in CHF 4
davon Ersatzsicherheiten in EUR aquivalent 0
davon Sicherungsgeschafte Deckungsstock in EUR aquivalent 0

Pfandbrief

Emissionen in EUR

Gesamtbetrag Emissionen in Umlauf in EUR dquivalent 2.960
davon Emissionen in EUR 2.960
davon Emissionen in CHF

Nominelle Uberdeckung in % 20,9%

Barwertige Uberdeckungin % 20,9%
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DECKUNGSSTOCK

Ubersicht 6ffentliche Pfandbriefe - Struktur per 31/12/2022

Deckungsstock

Weitere Kennzahlen der Deckungswerte

Durchschnittliche gew. Restlaufzeit d. Deckungswerte WAL (in Jahren)

Anzahl der Finanzierungen

Anzahl der Schuldner

Anzahl der Garanten

Durchschnittliches Volumen der Deckungswerte
Anteil der 10 groBten Finanzierungen

Anteil endfallige Finanzierungen

Anteil Finanzierungen mit fixem Zinssatz

Pfandbrief

Optionale Kennzahlen der Emissionen:

Anzahl der Emissionen

Durchschnittliche Restlaufzeit der Emissionen
Durchschnittliche GroBe der Emissionen (in mn EUR)

5,6
9.468
5.420

193

0,4
23,7%
23,1%
42,3%

3,8
328,9
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DECKUNGSSTOCK

Ubersicht 6ffentliche Pfandbriefe - Struktur per 31/12/2022

Aufteilung nach Region in %
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Ubersicht 6ffentliche Pfandbriefe - Struktur per 31/12/2022

Laufzeitstruktur

B Emissionen m Deckungstock

> 120 Monate

60 - 120 Monate

2.947

12 - 60 Monate

< 12 Monate
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[ Aufteilung nach Volumen ]

= < EUR 300.000
= EUR 300.000 - 5.000.000
= > 5.000.000
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