Deckungsstock

Deckungswerte	in EUR Mio.
Gesamtbetrag der Deckungswerte in EUR äquivalent	3.638
davon Primärdeckung in EUR	3.633
davon Primärdeckung in CHF	4
davon Ersatzsicherheiten in EUR äquivalent	0
davon Sicherungsgeschäfte Deckungsstock in EUR äquivalent	0

Pfandbrief

Emissionen	in EUR
Gesamtbetrag Emissionen in Umlauf in EUR äquivalent	2.960
davon Emissionen in EUR	2.960
davon Emissionen in CHF	
Nominelle Überdeckung in %	20,9%
Barwertige Überdeckung in %	20,9%



Dec	kung	ssto	ck

Weitere Kennzahlen der Deckungswerte	
Durchschnittliche gew. Restlaufzeit d. Deckungswerte WAL (in Jahren)	5,6
Anzahl der Finanzierungen	9.468
Anzahl der Schuldner	5.420
Anzahl der Garanten	193
Durchschnittliches Volumen der Deckungswerte	0,4
Anteil der 10 größten Finanzierungen	23,7%
Anteil endfällige Finanzierungen	23,1%
Anteil Finanzierungen mit fixem Zinssatz	42,3%

Pfandbrief

Optionale Kennzahlen der Emissionen:

Anzahl der Emissionen	9
Durchschnittliche Restlaufzeit der Emissionen	3,8
Durchschnittliche Größe der Emissionen (in mn EUR)	328,9









